
  COMUNE DI FRATTE ROSA 

      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 
 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  DEL DECRETO N. 10 DEL 04-05-2020 
 
 
 
 

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA "COVID-19" - PROROGA CHIUSURA AL PUBBLICO 
DEGLI UFFICI COMUNALI IN ORARIO POMERIDIANO FINO AL 31 MAGGIO 2020. 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 10 DEL 04-05-2020 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di maggio, 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Viste le misure contenute all'art. 1, comma 1 del Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

dell'8.03.2020 sulle ulteriori disposizioni attuative del Decreto-Legge 23.02.2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, e delle modificazioni 
intervenute con le disposizioni dei DPCM del 09.03.2020, dell’11.03.2020 e del 01.04.2020; 
 
Visto il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 10 aprile 2020, recante “Disposizioni attuative del 

decreto-legge  25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, con il quale sono state prorogate fino al 3 maggio 2020 tutte 
le principali misure urgenti di contenimento del contagio da virus COVID-19 attualmente in essere; 
 
Visto il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 26 aprile 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale il  27 aprile 2020, n. 108, con il quale viene dato avvio alla cd FASE 2 della gestione dell’emergenza 
epidemiologica in atto: le norme entrano in vigore il 4 maggio 2020 in sostituzione di quelle del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 10 aprile 2020 e sono efficaci fino al 17 maggio 2020; 
 
Evidenziato in particolare che il DPCM del 26 aprile 2020 ha confermato in larga parte le misure di contenimento 

del contagio già adottate con i precedenti decreti emanati consentendo tuttavia, la riapertura di alcune attività; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 09 del 14 aprile 2020 ad oggetto: “Emergenza sanitaria Covid-19 – Proroga 

chiusura al pubblico degli uffici comunali in orario pomeridiano fino al 03 maggio 2020”; 
 
Ritenuto necessario prorogare fino alla data del 31 maggio 2020 la chiusura al pubblico degli uffici comunali in 

orario pomeridiano come misura organizzativa  adottata per contrastare e contenere il diffondersi del virus; 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza in ordine agli 

orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico 
degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L. Testo Unico Enti Locali); 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 
 



Decreto @ n.10 del 04-05-2020 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 2 

 

DECRETA 
 

 Di prorogare  fino alla data del 31 maggio 2020 la validita’ delle disposizioni di cui al Decreto 
Sindacale n. 09 del 14.04.2020 relativo alla chiusura al pubblico degli Uffici Comunali in orario 
pomeridiano nei giorni di lunedì e mercoledì, salvo ulteriori disposizioni, con assegnazione di ferie al 

personale interessato, al fine di contrastare e contenere il diffondersi del virus e per  garantire e 
salvaguardare la salute del personale in servizio e dell’utenza. 

 Di consentire l’accesso agli uffici comunali, in un’ottica di prevenzione,  negli orari antimeridiani solo per 
esigenze non rinviabili e urgenti e si consiglia di privilegiare le comunicazioni a distanza: contatti 
telefonici, e-mail. 
 

 Di garantire la reperibilità dell’Ufficio di Stato Civile; 
 
Copia del presente provvedimento verrà affissa all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune al fine di 
darne la più ampia diffusione. 
 
Contatti telefonici: 0721/777113 – 777200 
 
Contatti e-mail:  
comune.fratte-rosa@provincia.ps.it 
anagrafe@comune.fratte-rosa.pu.it 
ragioneria@comune.fratte-rosa.pu.it 
tecnico@comune.fratte-rosa.pu.it 
pol.municipale@comune.fratte-rosa.pu.it 
 
                                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                     f.to  Dott. Alessandro Avaltroni 

 

 

mailto:comune.fratte-rosa@provincia.ps.it
mailto:anagrafe@comune.fratte-rosa.pu.it
mailto:ragioneria@comune.fratte-rosa.pu.it
mailto:tecnico@comune.fratte-rosa.pu.it
mailto:pol.muicipale@comune.fratte-rosa.pu.it


Decreto @ n.10 del 04-05-2020 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 3 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to AVALTRONI ALESSANDRO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 179 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
04-05-2020    al 19-05-2020 
Lì  04-05-2020 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to SILVIOTTI CATERINA 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 04-05-2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 RANOCCHI DOTT.SSA SABRINA 
 


